СОВЕТ ТУНГОКОЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

25 декабря 2023 года                                                                                      № 84
село Верх-Усугли
О  признании утратившими силу некоторых решений Совета муниципального района «Тунгокоченский район»

В целях приведения нормативных правовых актов Тунгокоченского муниципального округа в соответствие действующему законодательству, руководствуясь статьями 30, 55 Устава Тунгокоченского муниципального округа, Совет Тунгокоченского муниципального округа    Р Е Ш И Л:

1. Признать утратившими силу решения Совета муниципального района «Тунгокоченский район»:
- от 29.10.2013 года  № 9/2 «О порядке проведения конкурса на замещение должности руководителя администрации муниципального района «Тунгокоченский район»;

- от 12.11.2015 года № 52/6  «Об утверждении схемы многомандатного избирательного округа для проведения выборов депутатов Совета муниципального района «Тунгокоченский район»;

- от 28.06.2016 года № 37/5 «О протесте прокурора на решение Совета муниципального района «Тунгокоченский район» от 31.10.2014 года № 37/9 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном районе «Тунгокоченский район»;

- от 18.09.2017 года № 51/18  «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Тунгокоченский район» от 31.10.2014 года № 37/9 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном районе «Тунгокоченский район»;

- от 28.06.2022 года № 18/4 «О протесте прокурора на отдельные нормы решения Совета муниципального района «Тунгокоченский район» от 31 октября 2014 года № 37/9 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном районе «Тунгокоченский район»;

- от  29.09.2016 года № 44/6 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края»;

- от 30.11.2016 года  № 71/8 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Тунгокоченский район» от 29 сентября 2016 года № 44/6 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края»;
- от 29.09.2016 года № 51/6 «О рассмотрении протеста прокурора на решение Совета муниципального района «Тунгокоченский район» «О принятии Положения о порядке сдачи в аренду объектов муниципальной собственности муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края» от 29.04.2013 года № 15»;

- от 13.12.2016 года № 75/9 «Об утверждении Положения о самообложении граждан на межселенной территории муниципального района «Тунгокоченский район»;

- от 24.01.2017 года № 6/11 «О приостановлении ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим муниципальную должность главы муниципального района «Тунгокоченский район»;
- от 24.01.2017 года № 7/11 «О размере выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в муниципальном районе «Тунгокоченский район»;

- от 06.06.2017 года № 35/15 «О рассмотрении протеста прокурора на отдельные пункты решения Совета муниципального района «Тунгокоченский район» от 12.11.2015 года № 42/6 «О принятии Положения «О приватизации муниципального имущества муниципального района «Тунгокоченский район»;

- от 12.11.2018 года № 9/3 «Об утверждении Регламента Совета муниципального района «Тунгокоченский район»;

- от 12.11.2018 года № 23/3 «Об утверждении Положения «О межбюджетных отношениях в муниципальном районе «Тунгокоченский район»;

- от 13.11.2020 года № 35/4 «О заключении соглашения о передаче осуществления части полномочий муниципального района «Тунгокоченский район» органам местного самоуправления сельского поселения «Усуглинское»;

- от 24.12.2020 года № 42/5 «Об особенностях организации и проведения публичных слушаний в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории муниципального района «Тунгокоченский район»;

- от 29.11.2021 года № 25/5 «О передаче осуществления части полномочий от муниципального района «Тунгокоченский район» сельскому поселению «Верх-Усуглинское»;

- от 29.11.2021 года № 26/5 «О передаче осуществления части полномочий от муниципального района «Тунгокоченский район» сельскому поселению «Усуглинское»;
- от  29.11.2021 года № 27/5 «О передаче осуществления части полномочий от муниципального района «Тунгокоченский район» сельскому поселению «Тунгокоченское»;
- от 29.11.2021  года № 28/5 «О передаче осуществления части полномочий от муниципального района «Тунгокоченский район» сельскому поселению «Кыкерское»;
- от 29.11.2021 года  № 29/5 «О передаче осуществления части полномочий от муниципального района «Тунгокоченский район» сельскому поселению «Нижнестанское»;
- от 29.11.2021 года  № 30/5 «О передаче осуществления части полномочий от муниципального района «Тунгокоченский район» сельскому поселению «Усть-Каренгинское»;
- от 29.11.2021 года № 31/5 «О передаче осуществления части полномочий от сельского поселения «Верх-Усуглинское» муниципальному району «Тунгокоченский район»;
- от 29.11.2021 года № 32/5 «О передаче осуществления части полномочий от сельского поселения «Усуглинское» муниципальному району «Тунгокоченский район»;
- от 29.11.2021 года  № 33/5 «О передаче осуществления части полномочий от сельского поселения «Тунгокоченское» муниципальному району «Тунгокоченский район»;
- от 29.11.2021 года  № 34/5 «О передаче осуществления части полномочий от сельского поселения «Кыкерское» муниципальному району «Тунгокоченский район»;
- от 29.11.2021 года № 35/5 «О передаче осуществления части полномочий от сельского поселения «Нижнестанское» муниципальному району «Тунгокоченский район»;
- от 29.11.2021 года  № 36/5 «О передаче осуществления части полномочий от сельского поселения «Усть-Каренгинское» муниципальному району «Тунгокоченский район»;
- от 29.11.2021 года  № 37/5 «О передаче осуществления части полномочий от городского поселения «Вершино-Дарасунское» муниципальному району «Тунгокоченский район»;
-от 27.12.2021 года № 54/6 «Об утверждении Положения о Комитете по земельным, имущественным отношениям и архитектуры администрации муниципального района «Тунгокоченский район»;

- от 27.12.2021 года № 61/6 «Об утверждении Порядка подготовки и утверждения документации по планировке территории, разрабатываемой на основании решений органов местного самоуправления, для сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Тунгокоченский район» и межселенной территории муниципального района «Тунгокоченский район».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Севера» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального района «Тунгокоченский район».
Глава
Тунгокоченского
муниципального округа                                                   Н. С. Ананенко